
Smlouva o dílo 

ve smyslu § 2586 a násl. zákona. č.89/20 12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "Občanský zákoník") 

I~I"'~" ml~I~"IIII~"II! • 2 o 1 7 o o 1 4 o 1 • 

I. 
Smluvní strany 

1. Devro s.r.o. 
Sídlo: Víchovská 830, 514 19 Jilemnice 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vložka 19560 
zastoupená: pan Petr Gabat, jednatel 

Ing. Petr Valenta, jednatel 
IČ : 27061973 DIČ : CZ27061973 
Bankovní spojení : 1307581/0100 
za věcné plnění odpovídá: paní Taliana Marxová 
dále jen "objednatel" 

2. Univerzita Tomáše Bati, Fakulta aplikované informatiky, 
Sídlo : Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín 
zastoupená: doc. Mgr. Milan ADÁMEK, Ph.D., děkan fakulty 
IČ:7088352IDIČ:CZ70883521 
Bankovní spojení:27-1925270277/0 1 00 
za věcné plnění odpovídá: Ing. Jiří Pecha, Ph.D. 
dále jen "zhotovitel" 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je 

, (dále jen "vývoj a yýzkum"). 
- . - - - .. _. _----- .:... . 

• ~ ' . ..., ... .or"" .. ~ .. - ". • 

• , ' , ) I 



III. 
Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel provede vývojovou a výzkumnou práci tak, aby byla zahájena dne 1. 12. 2017 a 
ukončena do 31. 3. 2018 . Připravené vzorky budou průběžně odesílány objednateli pro 
provozní testy včetně související dokumentace. 

2. Místem plnění (předání vzorků a dokumentace) je adresa zhotovitele. 

IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli 

oučinnost pro řádné provedení díla, spočívající zejména v upřesnění jeho 
požadavků a zadání, bude-li o to zhotovitelem požádán. Rozsah a způsob předání díla, bude 
upraven v případě potřeby dodatky této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje převzít dílo neprodleně poté, co mu zhotovitel doručí písemné 
oznámení o zhotovení díla v souladu s touto smlouvou a dílo bude bez vad a nedodělků, dále 
se zavazuje zaplatit za takové dílo sjednanou cenu. 

V. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v době stanovené ve 
smlouvě. 

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a není vázán pokyny objednatele. 

3. Zhotovitel může, na své náklady, pověřit provedením díla, nebo jeho části , jinou osobu, ta 
však musí být vázána mlčenlivostí. 

VI. 
Cena za dílo a způsob jejího placení 

1. Celková cena za dílo je určena rozsahem ověřovací zkušební 

2. Za provedení výzkumné činnosti v dílčím rozsahu náleží zhotoviteli dílčí odměna ve výši dílčí 
ceny. 

3. Dílčí cena za dílo je určena 
74 540,- Kč bez DPH 
zahrnuje veškerá 

dílčím množstvím připravených vzorků a je stanovena na 
Tato cena je konečná a nepřekročitelná a 

tomu, aby zhotovitel provedl dílo řádně a včas. 

4. Nárok na fakturaci dílčí ceny vzniká zhotoviteli okamžikem, kdy provede výzkumnou činnost 
dle této smlouvy a předá objednateli vzorky pro provozní testy a protokol o předání díla. 

2 

\ 



5. Každá faktura včetně daně z přidané hodnoty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
vystavení. Faktura musí mít náležitosti účetního dokladu podle zákona Č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů a daňového dokladu podle zákona Č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění. Fakturovaná částka je považována za zaplacenou 
až jejím připsáním na účet zhotovitele, uvedený v čl. I. této smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána v elektronické podobě ve f01mě 
samostatného elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě 
odeslané na uvedenou e-mailovouadresu:invoices.cz@devro.com 

7. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že veškeré elektronické faktury budou 
považovány za doručené následující den po dni prokazatelného odeslání elektronické faktury 
na e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě . 

8. V případě změny e-mailové adresy pro zasílání faktur se objednatel zavazuje změnu 
neprodleně oznámit druhé smluvní straně, a to na e-mailovouadresu:pohledavky@utb.cz. 
Neoznámení změny e-mailové adresy jde k tíži objednatele. 

VII. 
Další ujednání 

1. Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou tito zaměstnanci smluvních 
stran: 

- objednatel: paní Tatiana Marxová 

- zhotovitel: Ing. Jiří PECHA, Ph.D. 

2. Strany prohlašují, že zhotovitel není oprávněn ve smyslu § 2633 občanského zákoníku 
výsledek činnosti, jež je předmětem díla, poskytnout jiným osobám, ani tento výsledek 
činnosti užívat pro své vlastní účely. 

3. Odpovědnost za vady díla se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

4. Pro případ, že předmětem díla bude výsledek činnosti, který bude chráněn právem 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví nebo bude možné předmět díla považovat 
za know-how, zhotovitel prohlašuje, že přechodem (převodem) takového práva na objednatele, 
resp. poskytnutím licence podle předchozích ustanovení tohoto článku nedojde k porušení 
žádného práva třetí osoby. 

5. Každá smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 
porušila povinnost, k níž se zavázala touto smlouvou, a nesjednala nápravu ani po písemné 
výzvě a v přiměřené dodatečné lhůtě, která jí k tomu byla poskytnuta, a dále v případech 
uvedených občanským zákoníkem. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, je 
v takovém případě povinna zaplatit druhé smluvní straně škodu, včetně účelně vynaložených 
nákladů, které v důsledku odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně vznikly. Účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy 
druhé smluvní straně. Jakékoli odstoupení od této smlouvy či smlouvy prováděcí má účinky ex 
nunc a nemá vliv najiž nabytá práva objednatele. 

3 

4;) _ 



VIII. 
Mlčenlivost 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých informací, které od 
objednatele obdržel či obdrží anebo které na základě této smlouvy zjistí či vytvoří, a to ať již 
písemně, ústně nebo v elektronické formě, a to na jakémkoli nosiči, na kterém takováto 
informace může být nahrána nebo uložena (zejména, ale nejenom veškeré know-how, 
informace týkající se materiálů, konstrukce a provozů strojů a zařízení, technologií, obchodní 
tajemství, odborné rady atd.), rozborů, studií nebo jiných materiálů připravených 

zhotovitelem, které obsahují, vyjadřují nebo jinak zachycují informace popsané pod bodem, a 
obsahu této smlouvy( dále jen "důvěrné informace"). 

2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 
jsou či se stanou (jinak než jako přímý důsledek jakéhokoli porušení této smlouvy) veřejně 
přístupnými a mohou být kýmkoli získány bez nutnosti vyvinout větší úsilí; nebo 
jsou známy zhotoviteli před okamžikem, kdy mu budou sděleny objednatelem či s 
objednatelem spřízněnou osobou, nebo budou v souladu s právem získány zhotovitelem po 
takovémto okamžiku z jiného zdroje než od objednatele nebo, a které ani v jednom 
z případů nebyly získány porušením jakékoli povinnosti mlčenlivosti ve vztahu k 
objednateli. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude důvěrné informace uchovávat v tajnosti a zajistí, že důvěrné 
informace budou chráněny se stejnou péčí a stejnými bezpečnostními opatřeními, jaké by 
uplatnil při ochraně vlastního obchodního tajemství. Zhotovitel se dále zavazuje, že bude 
důvěrné informace využívat pouze v souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy a že 
důvěrné informace nesdělí ani nezpřístupní bez výslovného a písemného souhlasu společnosti 
žádné třetí osobě. 

4. Zhotovitel v souvislosti s plněním této smlouvy při zpracování a uložení dat obsahujících 
důvěrné informace učiní vhodná bezpečnostní opatření, která v každé době znemožní přístup 
třetí osoby k těmto datům. 

5. Závazek mlčenlivosti neplatí v rozsahu, v jakém bude u zpřístupnění důvěrných informací 
nařízeno státním orgánem nebo soudním rozhodnutím v souladu s platnými právními 
předpisy. V takovém případě je zhotovitel povinen objednateli ' okamžitě zaslat písemné 
oznámení o takovém požadavku. Dozví-li se zhotovitel o jakémkoli neoprávněném 

zpřístupnění důvěrných informací nebo jiném porušení tohoto závazku mlčenlivosti, je 
zhotovitel povinen objednateli okamžitě zaslat písemné ozn~ení o takové skutečnosti. 

6. Na žádost objednatele nebo po splnění předmětu této smlouvy je zhotovitel povinen 
objednateli vrátit veškeré důvěrné informace včetně jakýchkoli hmotných nosičů obsahujících 
důvěrné informace, popř. na základě pokynu objednatele důvěrné informace zničit. 

7. Pokud zhotovitel zapojí ke splnění svých smluvních závazků subdodavatele, zajistí, aby tento 
subdodavatel podléhal závazku mlčenlivosti v rovnocenném rozsahu. Za porušení závazku 
mlčenlivosti ze strany subdodavatele je vůči objednateli odpovědný přímo zhotovitel. 

8. Zhotovitel je povinen objednateli v každém jednotlivém případě porušení tohoto článku č. 

VIII. zaplatit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. Nárok objednatele při porušení 
mlčenlivosti na náhradu vzniklé škody v plném rozsahu není zaplacením smluvní pokuty 
dotčen. Částka odpovídající smluvní pokutě je splatná do 1 O (deseti) pracovních dnů od jejího 
písemného uplatnění u povinné smluvní strany. 

9. Povinnosti zhotovitele stanovené tímto článkem přetrvávají 10 let po ukončení této smlouvy. 

4 

1\ 



IX. 
Ustanovení závěrečná 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou danou dobou plnění uvedenou v čl. III. a může být 
měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky k této smlouvě, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany si dohodly, že se tato smlouva jakož i jejich vztahy vyplývající z této smlouvy 
řídí občanským zákoníkem. 

3. Smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy podrobně seznámily s jejím 
obsahem, s obsahem této smlouvy zcela a bez výhrad souhlasí. 

6. Toto smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednavatel a dvě zhotovitel. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

Za zhotovitele: 

Ve Zlíně dne 

Odpovídá Datum 

pOlOO 

EO 

Věcně 

Správce 
rOl tu 

. Podpis 

Za objednatele: 

" Jilemnici dne: 23., 11 . 2017 

Ing. Petr Valenta, j dnat~ 
DEVRO ,(jl SJ. -

Víchovs~á 8~O 
5i4 '\9 Ji\81~1~~~ 

Ing. íienSl ERANOV Á, jednatelka 
DEVRG S.r.o. 

5 


